
 

Deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 30-05-2022 - Pagina 1 di 9 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 27 del 30-05-2022 

 
 
OGGETTO: 

TRIBUTI - TARI : DETERMINAZIONE TARIFFE E SCADENZE 
ANNO 2022 

 
 

- Immediatamente eseguibile: S 

- Soggetta a comunicazione: S 

 
L’anno  duemilaventidue, il giorno trenta, del mese di maggio, convocato per le ore 18:00 in Prima 
convocazione presso la Residenza comunale - Sala del Consiglio, si è riunito in sessione Ordinaria ed in 
seduta Pubblica il Consiglio comunale. 
 
Alla deliberazione partecipano i seguenti componenti:  
 

COMPONENTI Presenti/Assenti 

GRISANTI LUCA Presente in videoconferenza 

Ciarpi Manuel Presente in videoconferenza 

Giannotti Mirco Presente in videoconferenza 

Naldi Romina Assente 

Landi Martina Presente in videoconferenza 

CINELLI MARCO Presente in videoconferenza 

Cosci Andrea Assente 

Bonazzo Romeo Presente in videoconferenza 

Cosimi Roberto Assente 

Brilli Pierpaolo Assente 

Quadalti Andrea Presente in videoconferenza 
 

ASSESSORI ESTERNI  
 

Componenti: In carica n. 11 Presenti n.    7 Assenti n.    4 
 
Assume la presidenza dell’adunanza il/la Sig./Sig.ra Landi Martina in qualità di Presidente. Partecipa il 
SEGRETARIO COMUNALE Dott. Masoni Riccardo, incaricato della  redazione del presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
 

accertata la validità della seduta per il numero legale dei presenti, sottopone al Consiglio comunale la 
seguente proposta di deliberazione: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
a
g
n
a
t
i
c
o
 
-
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
7
3
0
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
t
1
 
C
l
1
 
S
o
1

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
7
9
4
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
2



 

Deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 30-05-2022 - Pagina 2 di 9 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

n. 29 del 04-05-2022 

 
 

 
OGGETTO: 

TRIBUTI - TARI : DETERMINAZIONE TARIFFE E SCADENZE 
ANNO 2022 

 
 
 

 
Assessorato:  
 
Ufficio: AREA CONTABILE 
 
 

PARERI ISTRUTTORI 
__________________________________________________________________ 

 
Sulla presente proposta di Deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. 267/2000, e dell'art. 6 del Regolamento sui controlli interni, approvato con D. C. C. 5/2013, si 
esprime il seguente PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa: Favorevole. 
Campagnatico, 27-05-2022 
       Il Responsabile del Servizio interessato 
       f. to Moscatelli Simona 
 
 
 
 

__________________________________________________________________ 
 
Sulla presente proposta di Deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. 267/2000, e dell'art. 7 del Regolamento sui controlli interni, approvato con D. C. C. 5/2013, si 
esprime il seguente PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE: Favorevole. 
Campagnatico, 27-05-2022 
       Il Responsabile del Servizio finanziario 
       f. to Moscatelli Simona 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
a
g
n
a
t
i
c
o
 
-
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
7
3
0
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
t
1
 
C
l
1
 
S
o
1

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
7
9
4
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
2



 

Deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 30-05-2022 - Pagina 3 di 9 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la disciplina TARI commi da 641 a 668 art. 1 L. 147/2013 come successivamente 
modificata dal DL 6 marzo 2014 n.16 convertito con legge 2 maggio 2014 n.68 e successivamente 
dall’art. 1 comm 27 lett a) e b) della L. 28 dicembre 2015 n. 208 ; 
 
RICHIAMATO l'articolo 1, comma 169 L. 27 dicembre 2006 n. 296, il quale dispone che "gli enti locali 
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° 
gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 
aliquote si intendono prorogate di anno in anno."; 
 
RICHIAMATO il decreto c.d. “Milleproroghe” ed in particolare l’art. 3, comma 5-quinquies relativo 
all’approvazione delle tariffe Tari secondo il quale a partire dal 2022, i Comuni potranno approvare i piani 
finanziari del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della Tari e della 
tariffa corrispettiva entro il 30 aprile di ciascun anno. Ciò, in deroga a quanto previsto dalla disciplina 
vigente (articolo 1, comma 683, legge n. 147/2013 – Stabilità 2014), secondo cui l’approvazione delle 
tariffe della tassa sui rifiuti da parte del Consiglio comunale deve avvenire entro il termine fissato per la 
deliberazione del bilancio di previsione, ossia entro il 31 dicembre dell’anno precedente.  
 
DATO ATTO CHE nel 2022, in virtù di quanto stabilito dal successivo comma 5-sexiedecies, il termine è 
posticipato al  31 maggio; 
 
PRESO ATTO ALTRESI’ in merito della conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4 “Sostegni-
ter” (Legge 25 del 28/03/2022), che dispone all’articolo 13 comma 5-bis quanto segue: “5-bis. In caso di 
approvazione delle delibere delle aliquote e delle tariffe relative ai tributi di competenza degli enti locali 
entro il termine di cui all’articolo 151, comma 1, del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, eventualmente posticipato ai sensi del comma 8 del medesimo articolo o per effetto di 
norme di legge, gli enti locali provvedono ad effettuare le conseguenti modifiche al bilancio di previsione 
eventualmente già approvato, in occasione della prima variazione utile”; 

RICHIAMATE:  
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 30.05.2022 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
PIANO ECONOMICO-FINANZIARIO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (P.E.F.), DELLA RELAZIONE ACCOMPAGNATORIA”; 
 - la deliberazione consiliare n. 10 del 25.02.2022 con la  quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al  D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2022/2024;  
- la deliberazione consiliare n. 11 del 25.02.2022 con al quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
pluriennale 2022/2024 e relativi allegati 
 
ATTESO che ai fini della determinazione della tariffa ai sensi dell’art. 49 comma 8 del d.lgs. 22/1977 è 
necessario assumere quale base di calcolo il Piano Finanziario redatto dal soggetto gestore del servizio 
(ATO RIFIUTI TOSCANA SUD), così come adottato dall’ente con la delibera CC sopra richiamata ; 
 
Ritenuto di dare atto che dalla ripartizione dei costi fissi e variabili di cui al Piano Finanziario tra utenze 
domestiche e non domestiche si determina il carico di imputazione dei costi come da allegato di dettaglio 
allegato alla presente;  
 
Preso atto dei coefficienti Ka, Kb, Kc e Kd, per la determinazione della quota fissa e variabile delle 
utenze domestiche e non domestiche, come stabiliti dalla tabella riportata nell’art. 4 dell’allegato 1 al 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
a
g
n
a
t
i
c
o
 
-
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
7
3
0
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
t
1
 
C
l
1
 
S
o
1

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
7
9
4
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
2



 

Deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 30-05-2022 - Pagina 4 di 9 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 

D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158, applicati, in base all’area geografica di riferimento, alla composizione del 
nucleo familiare e alla tipologia di attività, così come riportati nell’allegato alla presente e ritenuto di 
confermare le riduzioni oltre al minimo ed in particolare : 

riconoscere anche per l’anno 2022 una gradazione della tariffa, quale riduzione qualitativo-
quantitativa nella produzione dei rifiuti, a favore delle utenze non domestiche di cui alle categorie 
16 e 17 attraverso l’adozione dei coefficienti di cui alle tabelle 2, 3a, 3b, 4a e 4b dell'allegato 1 
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 158 del 1999, in particolare al 
coeff. KD inferiori ai minimi per le categorie 16 (ristoranti-trattorie-osterie-pizzerie) e   per la 
categoria 17(Bar-caffè-pasticceria) e per la categoria Alberghi con ristorazione; 

 
DATO ATTO che sono state determinate le tariffe del tributo comunale sui rifiuti per le utenze 
domestiche e non domestiche allegate alla presente, sulla base del richiamato Piano Finanziario e delle 
risultanze della banca dati dei contribuenti TARI al fine di assicurare il servizio per l’anno 2022, al netto 
delle agevolazioni previste dal Regolamento TARI vigente e ritenuto di approvarle ;  
 
CONSIDERATO CHE per quanto riguarda le modalità di riscossione della Tari la legge di stabilità 2014 
così come modificata ai sensi del D.L. 16/2014 convertito in L. 68/2014 e dall’art. 1 del Dl 88/2014 ha 
previsto che la riscossione della TARI potrà essere effettuata in un numero di rate e con scadenze di 
pagamento individuate dal Comune ; 
 
RICHIAMATO  
il vigente regolamento Tari di cui alla deliberazione del C.C. 9/2019 s.m.i. che in particolare all'art. 30 
Punto 3 prevede "il Comune stabilisce ogni anno il n. delle rate e le scadenze di pagamento del 
tributo...omissis..." 
 
DATO ATTO che, in considerazione della situazione post emergenza sanitaria, si ritiene opportuno 
confermare la diversa programmazione delle scadenze per il pagamento delle rate solitamente previste, 
fissando le scadenze come di seguito riportato:  
1^ rata: 15 SETTEMBRE  (35%)  
2^ rata: 31 OTTOBRE  (35%) 
3^ rata: 31 DICEMBRE (30% SALDO) 
Rata Unica 100% scad. Al 10.12.2022 
 
DATO ATTO CHE il comune di Campagnatico ha comunicato all’Ato in sede di formazione del Pef 2022 
di volersi avvalere delle risorse derivanti dalle risorse per gli abbattimenti emergenza covid  per il 
finanziamento dei  maggiori costi senza aggravi pertanto sugli utenti ; 
 
PRESO ATTO altresì di quanto chiarito a tal proposito dal Mef con proprie faq in data 21.01.2021; 
 
PRESO ATTO ALTRESI’ dell’art.13 del DL 4/2022 secondo il quale è permesso l’utilizzo dei resti delle 
risorse del 2020 e del 2021 destinate agli sgravi Covid anche nella presente annualità 2022; 
 
RITENUTO pertanto doveroso riconfermare lo sgravio sul ruolo ordinario da emettere per l’anno 2022, 
così come già disposto con la propria delibera CC 17/2020 e secondo le modalità ivi contenute, 
finanziato dalle suddette risorse aggiuntive trasferite dagli organi competenti per finalità legate 
all’emergenza Covid-19, alle Utenze non domestiche che non hanno potuto svolgere la loro attività 
lavorativa a causa delle chiusure imposte da provvedimenti governativi, regionali o comunali, il cui 
importo sarà pari alla proporzione del proprio ruolo T.A.R.I. (parte fissa e parte variabile) e rispetto alle 
maggiori spese conseguite od al calo di fatturato riscontrato anche per il primo periodo 2022 stante il 
termine della pandemia al 31.03. e le successive difficoltà alla normale ripresa economica, entro i limiti di 
esaurimento delle risorse che saranno assegnate al comune di Campagnatico ed alle utenze 
domestiche mediante utilizzo delle risorse di cui al Dl 73/2021 art.53 riconfermando le modalità di cui alla 
delibera cc di approvazione delle tariffe 2021; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
a
g
n
a
t
i
c
o
 
-
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
7
3
0
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
t
1
 
C
l
1
 
S
o
1

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
7
9
4
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
2



 

Deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 30-05-2022 - Pagina 5 di 9 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 

 
RITENUTO opportuno, nel rispetto comunque dell’obiettivo principale del provvedimento, ovvero di 
mitigare gli effetti economici derivanti dall’emergenza sanitaria, attribuire in modo puntuale alle utenze 
interessate un’agevolazione del 100% (sia di parte fissa che variabile) dietro presentazione, da parte 
dell’utente interessato, di apposita istanza di richiesta; 
 
TENUTO CONTO, altresì, che si conviene che per poter usufruire di tali agevolazioni le utenze non 
domestiche dovranno essere in regola con il versamento del tributo delle annualità precedenti; 
 
RITENUTO di stabilire che tale contributo possa essere richiesto entro la data della scadenza della 
prima rata 2022 mediante l’apposito modulo già pubblicato sulla apposita sezione del sito internet del 
comune; 
 
EVIDENZIATO, infine, che data l’eccezionalità delle misure agevolative concesse alle utenze non 
domestiche e domestiche si ritiene che possa derogarsi al Regolamento Tari approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale 9/2019 s.m.i, ovvero che, qualora in capo all’utenza si rendano 
applicabili più riduzioni o agevolazioni, si procederà all'applicazione sia della misura più favorevole 
eventualmente già concessa, sia della misura agevolativa oggetto della presente Deliberazione; 
 
VISTO l’art. 1 comma 527 della L. 205/2017 che ha attribuito all’Autorità nazionale di regolazione dei 
servizi pubblici, ridenominandola ARERA, anche le competenze regolatorie in materia di servizio 
integrato di gestione rifiuti urbani, tra cui al punto h) anche l’approvazione delle tariffe definite, ai sensi 
della legislazione vigente, dall'ente di governo dell'ambito territoriale ottimale;  
 
VISTO il nuovo Metodo Tariffario Rifiuti (“MTR-2”) approvato con la Delibera n. 363 del 03.08.2021 
dell’Autorità di Regolazione per l’Energia, Reti e Ambiente (ARERA), che reca le disposizioni aventi ad 
oggetto la determinazione del piano economico-finanziario per l’erogazione del servizio integrato di 
gestione dei rifiuti urbani; 
 
1. la Delibera dell’Assemblea d’Ambito n.11 del 20.4.2022 con la quale: 

a) è stata approvata la modalità di applicazione della nuova Metodologia di ripartizione comunale del totale 
costi del PEF d’Ambito di cui alla DA n. 26/2021 per le annualità 2022, 2023, 2024 e 2025 del PEF 
quadriennale 2022-2025 la cui incidenza percentuale per il Comune è esplicitata alla voce (C) del 
prospetto Allegato 1; 
 

DATO ATTO CHE  
 

 Dal Pef approvato scaturisce un costo complessivo da coprire pari a € 600.428,00 pertanto 
diminuito rispetto alla spesa complessiva del 2021 di € 623.619,00; 

 
 L’attribuzione dei costi fissi e variabili per l’anno 2022 risulta rispettivamente del 38.45% e del 

61.55% totalmente invertiti dall’ingresso a regime del nuovo sistema di riparto che non  prevede 
piu’ la riparametrazione dei costi entro i limiti del passato e che pertanto tale situazione 
determina ripercussioni sulla distribuzione dei costi nel calcolo delle tariffe ; 

 
 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;  
 
VISTO lo statuto comunale;  
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
a
g
n
a
t
i
c
o
 
-
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
7
3
0
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
t
1
 
C
l
1
 
S
o
1

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
7
9
4
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
2



 

Deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 30-05-2022 - Pagina 6 di 9 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 

VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi dal Responsabile del servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il parere espresso dal Revisore del Conto n 18/2022; 
 
   

DELIBERA 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento;  
 

2) DI APPROVARE le tariffe del tributo comunale sui rifiuti TARI anno 2022 come risultanti da 
prospetto allegato suddivise tra domestiche e non domestiche per un totale tariffario complessivo 
di € 600.428,00 oltre al 5% di tributo Tefa di diretta competenza della amministrazione 
provinciale (€ 623.619,00 annualità di confronto 2021) e derivanti dal valore dei costi di cui al 
P.e.f. 2022 adottato dal comune nella presente seduta, e nel rispetto delle regole stabilite 
dall’articolo 5 della Deliberazione 443/2020/R/Rif di ARERA, che ha previsto una nuova 
metodologia (MTR) per il calcolo dei “costi efficienti” così come riclassificati tra fissi e variabili nei 
valori di cui all’allegato 5 esito finale del Pef;  

 
3) DI CONFERMARE le riduzioni inferiori ai minimi, già operate in sede di determinazione delle 

tariffe dell’annualità di riferimento 2019 nell’attribuzione dei coefficienti in particolare riconosciuti 
alle categorie economiche di Bar e Ristoranti così come l’applicazione del valore minimo in 
favore delle famiglie numerose composte da cinque componenti ed oltre così come riportato negli 
allegati di dettaglio alla presente; 
 

4) DI FISSARE le scadenze per il pagamento della TARI 2022 nelle seguenti : 
 1^ rata: 15 SETTEMBRE  (35%)  
 2^ rata: 31 OTTOBRE  (35%) 
 3^ rata: 31 DICEMBRE (30% SALDO) 
 Rata Unica 100% scad. Al 10.12.2022 

 
5) DI ATTRIBUIRE mediante l’emissione di uno sgravio al ruolo ordinario 2022,  in modo puntuale alle utenze non 

domestiche e domestiche interessate un’agevolazione che abbatta la tariffa complessiva del 100 % sia nella parte fissa 
che variabile commisurata agli effettivi giorni di sospensione dell’attività, come disposto in narrativa; 

6) DI STABILIRE che per poter usufruire di tali agevolazioni le utenze non domestiche e domestiche dovranno essere in 
regola con il versamento del tributo delle annualità precedenti all’emergenza sanitaria; 
 

7) DI EVIDENZIARE infine, che data l’eccezionalità delle misure agevolative concesse alle utenze non domestiche e 
domestiche, si ritiene che possa derogarsi al Regolamento Tari approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
9/2019 s.m.i. ovvero che, qualora in capo all’utenza si rendano applicabili più riduzioni o agevolazioni, si procederà 
all'applicazione sia della misura più favorevole eventualmente già concessa, sia della misura agevolativa oggetto della 
presente Deliberazione;  
 

8) DI RINVIARE a successiva apposita variazione alla parte corrente del Bilancio di Previsione pluriennale 2022/2024, 
annualità 2022, entro il 30/11/2022, ultima data disponibile per le variazioni ai bilanci secondo quanto disposto 
dall'art 175, comma 3, del TUEL (Decreto Legislativo n. 267/2000), le iscrizioni contabili derivanti dalla puntuale 
approvazione del Pef 2022 e dalla approvazione delle tariffe Tari di cui alla presente ed al fine di provvedere alla 
copertura conseguente alle minori entrate derivanti dalla disposizione sopra riportata che sarà  disposta attraverso 
apposite autorizzazioni di spesa, assicurate attraverso il ricorso a risorse derivanti dalla fiscalità generale del comune e 
reperite nell’ ambito del bilancio di previsione 2022-2024 in particolare mediante utilizzo dei trasferimenti statali di 
cui al D.L. 25.05.2021 n. 73 art. 6 ; 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
a
g
n
a
t
i
c
o
 
-
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
7
3
0
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
t
1
 
C
l
1
 
S
o
1

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
7
9
4
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
2



 

Deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 30-05-2022 - Pagina 7 di 9 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 

9) Di dare atto che l’importo del tributo provinciale per la tutela e protezione ambientale di cui al vigente art. 19 c. 7 del 
Dlgs 504/1992 di spettanza diretta della Amministrazione Provinciale da sommarsi alle tariffe tari così come definite 
ed approvate con il presente provvedimento è del 5%; 
 

10) Di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al M.e.f. ai sensi e per gli effetti del coordinato disposto di 
cui al vigente art. 13 c. 15 e 15 ter del Dl 6/12/2011 n. 201 convertiro in L. 22.12.2011 n. 214 ; 
 

11) Di disporre la trasmissione telematica della presente deliberazione al Mef per il tramite del portale del federalismo 
fiscale entro i termini di legge vigenti e comunque entro il 14.10.2022 ai fini della efficacia delle tariffe al 01.01.2022; 
 

12) DI DICHIARARE, con separata votazione, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma di 
legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs. n. 267/2000 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

- PRESO ATTO della Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale-n.29 del 04.05.2022 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
a
g
n
a
t
i
c
o
 
-
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
7
3
0
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
t
1
 
C
l
1
 
S
o
1

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
7
9
4
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
2



 

Deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 30-05-2022 - Pagina 8 di 9 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 

 
- SENTITA la  discussione che segue: il sindaco illustra brevemente le ragioni dell’atto  

 
DELIBERA  

 
L’approvazione della Proposta in oggetto e la sua immediata eseguibilità con la seguente 
votazione: 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
a
g
n
a
t
i
c
o
 
-
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
7
3
0
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
t
1
 
C
l
1
 
S
o
1

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
7
9
4
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
2



 

Deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 30-05-2022 - Pagina 9 di 9 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 

Non avendo altri chiesto di intervenire, il Presidente dichiara aperta la votazione che riporta il seguente 
esito: 

GRISANTI LUCA P Favorevole Cosci Andrea    A  
Ciarpi Manuel P Favorevole Bonazzo Romeo P Favorevole 
Giannotti Mirco P Favorevole Cosimi Roberto    A  
Naldi Romina    A  Brilli Pierpaolo    A  
Landi Martina P Favorevole Quadalti Andrea P Favorevole 
CINELLI MARCO P Favorevole    

 
La proposta è APPROVATA con n. 7 voti favorevoli, n. 0 voti contrari e n. 0 voti di astensione su n.    7 
consiglieri presenti e votanti. 
 
Con separata votazione, stante l’urgenza di provvedere, il Consiglio comunale dichiara altresì la 
Deliberazione immediatamente eseguibile, con n. 7 voti favorevoli, n. 0 voti contrari e n. 0 voti di 
astensione su n.    7 consiglieri presenti e votanti. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL Presidente IL SEGRETARIO COMUNALE 
f. to Landi Martina f. to Dott. Masoni Riccardo 

 
________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è pubblicata in data odierna all’Albo on line sul sito web istituzionale di questo 
Comune con n. 378, per quindici giorni consecutivi dal 31-05-2022 e fino al 15-06-2022. 
Campagnatico, 31-05-2022 
        IL  RESPONSABILE DI AREA 
        f. to Ceni Letizia 
 

________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente Deliberazione è: 
eseguibile dal 30-05-2022, data della sua adozione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
Campagnatico, 31-05-2022 
        IL RESPONSABILE DI AREA  
        f. to Ceni Letizia 
 

________________________________________________________ 
 
La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale. 
Campagnatico, 17/08/2022 
       Il Segretario comunale 
       Dott. LA PORTA GIOVANNI 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
a
g
n
a
t
i
c
o
 
-
 
P
R
O
T
.
 
0
0
0
7
3
0
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
t
1
 
C
l
1
 
S
o
1

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
7
9
4
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
2


